

Bestyrelsens beretning 2022.

Året startede med en tidlig generalforsamling i Åstrup Forsamlingshus, hvor der var mødt 64 personer op, selvom vi stadig hang fast i Covid19.

Vi havde mange forslag på programmet og imedens kaffen blev drukket, fik vi drøftet de forskellige forslag. Og nogen blev valgt andre blev ikke.

Forslag om at fælde eller nedskære træerne og strøm på stranden blev livlig debateret, men begge forslag blev ikke vedtaget.

Forslag om en skurvogn eller lignende, samt en Tømmerflåde blev vedtaget, det sammen gjorde en Petanquebane på sportspladsen.

Efter generalforsamlingen var der smørrebrød, øl og vand, samt en hyggelig snak med vores naboer.

Bestyrelsesmøder.

Posterne i bestyrelsen forblev som hidtil, med Jørgen som næstformand og referent, Søren som kasserer, Lis og Niels som mening medlem med styr på det meste og som formand og skribent forsat undertegnede Anette.

Vi har holdt et passende antal møder dog lidt flere i forbindelse med etablering af de opgaver, som der kom ud af de forslag der blev stemt igennem på Generalforsamlingen.

Opgaver fra generalforsamlingen.

Det stod meget hurtigt klart at Petanquebanen med et budget på max 50.000,00 kr. ikke kunne gennemføres, ikke engang med frivillig indsats. Vi var og er dog også af den opfattelse, at et så stort etableringsprojekt, ikke kan udføres med frivillig arbejdskraft. Derfor meldte vi hurtigt ud, at det ikke blev til noget da prisen ville beløbe sig til omkring 85000,00 kr. (i nyhedsbrevet fra marts er der redegjort for den høje pris og I kan finde det på vores hjemmeside.)

Men Tømmerflåden blev hurtigt sat i gang og den har været til stor fornøjelse for både store og små hele sommeren. Så tak for indsatsen til byggemesteren og hans hjælpere.

Skurvognen var en opgave som flere medlemmer havde en god fornemmelse af kunne etableres for et max budget på 15.000,00 kr. Formålet med vognen var at man kunne opbevare små bådmotor, fiskegrej m.m., den skulle være flytbar og pæn at se på. Men vi har ikke hørt eller set noget fra forslagsstiller eller andre der kunne have fordel af en sådan vogn, om hvorvidt at de har fundet noget til prisen og vi har heller ikke selv har kunne finde noget til budget da de fleste koster omkring 50.000,00 kr. Derfor blev vi også her nødt til at træffe en beslutning, om at denne opgave ikke kunne udføres.

På generalforsamlingen nævte vi, at vi skulle have gjort noget ved det store hul der var midt på strandgrunden. Og som I sikkert alle har set, har vi fået lagt kampesten i hullet og dermed lavet et glacis på hele grundens bredde, på nær slidsken til bådene. Da prisen på både etablering af stenglacis og ståltrappen ikke løb helt af sporet rent prismæssigt, valgte vi at få det hele løst på engang. Og når vi selv skal sige det, så er den trappe også ret flot og god at gå på, og en god løsning.

Lidt om det hele.

Vi havde desværre først på året en del hærvæk på vores lysmaster og postkasser og vi bad jer alle om at tage en snak med jeres børn og unge om emnet. Og uanset om det var nogen herfra eller udefra, så er det tilsydenladense stoppet. Det gælder tildeles også knallertkørsel på vores stier. Og det er faktisk også noget siden, at vi har haft cykler stående i hækkene rundt omkring i kvateret.

Så nu skal vi bare lige have lært de voksne at tage deres drikke dåser med hjem fra stranden, for som vi skrev til jer sidst på året, så er der ikke længere skraldespande på stranden, da vi ikke kan komme af med skral som vi plejer. Det er de offentlige affaldsregler der er blevet strammet gevaldigt op.

Der vil stadig være skraldespande ved boldbanen og legepladsen, men det betyder ikke, at vi ikke helst ser at I tager jeres affald og hundeposer med hjem i egen skraldespand. Og hvis man går en tur rundt på vores stier, så er det med skuffelse og undren at man tager hundens lort op i en sort plastikpose og så derefter smiden den fra sig. Det kan man simpelthen ikke være bekendt, hverken over for andre eller naturen. Så lorten med hjem tak.

Spillet på ophalerpladsen var gået i stykker og det var et som bådfolket selv havde bekostet, men denne gang blev der indkøbt et nyt af foreningen, da bådfolket laver en del arbejde for foreningen på stranden, hvilket vi sætter stor pris på.

Desværre har bådfolket endnu ikke haft tid til at få lagt de fliser, de selv har skaffet, men mon ikke det nok skal nås i år. 😊

Den 30 april startede sommen, for der fik vi sat badebroen ud. Aldrig har vi, de sidste 20 / 30 år, set så mange glade hjælpere som denne gang. Der var nok omkring 50 der havde valgt at bruge en formiddag på stranden, så det var lidt af en festdag. Det var da også et fantastisk forårsvejr.

Og teltet kunne igen komme op efter 2 strænge år, uden fest og farver.

Da de gamle sorte stole altid var fyldt med mug, købte vi 60 stole i plast og flere borde, så nu kan vi dække op til 60 personer i teltet.

Da broen den 2. oktober skulle op og siderne på teltet pakkes sammen for at komme i vinterhi, var der igen rigtig mange for at hjælpe.

Så Tusind tak for det store fremmøde til bro og strandrens, uden denne hjælp ville det ikke være det samme.

Vi valgt som noget nyt at lade bukkene stå ude hele vinteren og det ser ud til at de står lige så fint, så det vil vi helt sikkert også gøre i år. Vi har i bestyrelsen besluttet at den alt for tunge trappe også skal blive ude vinteren igennem, i de næste par år. Så må den op, når den er groet til i alger og snegle.

Derefter vil vi tage stilling til om der skal laves en ny trappe som er letter, og som kan komme på land hver vinter.

I juni kom Toiletvognen igen på plads i skovbrynet til glæde for de trængende.

Sankt Hans aften var virkelig også godt besøgt. Teltet var fyldt på alle 60 stole og der blev grillet og hygget. Heksen til bålet var genbrug fra de sidste år, hvor Sankt Hans gik i vasken pga. det vi ikke gider tale mere om.

Vi var heldige med vejret denne skønne midsommeraften, så ved bål tid og båltale, som blev holdt af Susanne Holm nr. 39 og hvilket hun gjorde rigtig godt, kom der endnu flere til. Så vi endte med at blive rigtig mange på stranden.

Og ved sådanne begivenheder og dem af privat karakter hvor man holder fest i vores telt, bliver der altid en del affald. Og som jeg tidligere har nævnt, så kan vi ikke længere samle skrald ind på stranden. **Derfor skal vi alle sammen tage vores skrald med hjem, så venligst husk det nu.**

I sommer fik vi et rigtigt godt tilbud på at købe et Beachvolleynet til stranden. Og det bliver brugt flittigt og bolden bliver lagt i posen og ind i teltet, når den ikke skal bruges mere, det er dejligt for så kan alle finde det og få fornøjelse af det.

Legeplads

Vores legehus har fået nyt træ på flere sider og nyt gulv, da det var rådnet op og derfor var en kritisk bemærkning fra Dalpin Sikker legeplads. Men nu er det næsten også som nyt. I år kommer vi til at bruge lidt penge på legepladsen, da Sikker legeplads altid finder noget, der ikke er sikkert nok, og så må det udbederses 😊

Bord og bænksættet til voksne er kommet på plads på legepladsen og hækken som vi plantede for at give læ er i god vækst. Der er lagt **sten på stien ved legepladsen**, som på stykket forbi nr. 11 f og langs legepladsen blev bekostet af tredemand. Så det er kun stykket fra 11f og forbi nr. 41/43, som vi har bekostet samt de sten der er lagt omkring bøgehækken.

Den havemand vi har ansat her i vores forening er vi rigtig heldig med og glade for. For vores område er som altid holdt så nydeligt overalt. Anders ligger en stor ære i at gøre det godt i hver en krog. Ja så er det jo bare op til os andre at holde vores hække inde og fortovet rent. Det gælder også jer der er så heldige at have en sti som nabo, her skal man også gerne kunne passere uden at gnide sig op af hæk og hegn. Og det ukrudt der gro inde langs jeres hæk er også en privatsag, så det tager Anders sig ikke af.

Vi er så heldige at Anders gerne vil forsætte, så vi har lavet en ny 3-årig aftale med ham og med en lille lønstigning pr. år.

Vi har genplantet 15-20 nye syrener langs jernbanestien og så har vi fået fat i noget kommunekompost at plante dem i, så nu håber vi at de overlever denne gang.

Vi har fået skiftet de gamle plastrør til juletræerne ud med stål rør, hvori de nu kan spændes fast og dermed stå mere stabilt. Det var med hjælp fra de enkelte vænger at rørene blev skiftet, så tak for det. Juletræerne har da også stået flot og lige hele december og heldigvis var alle 9 husestande, som ligger strøm til julebelysningen, villige til at sætte strøm til kontakten, trods de skyhøje el priser. Så tusind tak lyset.

Desværre var vi også her ramt af hærværk fra nogle store drenge, der ødelagde en del kæder, så vi måtte købe nye. Øv at det skal være nødvendigt.

Og så har en storm gjort det af med vores telhtag, som vi valgte at lade ligge vinteren over, det var ved at være udtjent alligevel, men vi havde da regnet med endnu en sæson. Men desværre bliver vi derfor nødt til at købe et nyt og det er bestilt så det er klar, når nu broen skal ud igen.

Det **ydereste brofag** var rådnet op og 3 friske brobisser har lave et nyt, så det er klar til at kommer ud den 22 april. hvor broen skal ud. Vi har valgt at det denne gang deles det i 3 stykker, så det ikke er så tungt. Tak fordi at I ville påtage jer opgaven i det her vintervejr.

Hjertestarteren har været i brug, men det var ikke nogen her fra parken der havde brug for den. Den kom i løbet af få dage tilbage på plads i skabet.

Ang. Hjerteløber så har vi **en vigtig meddelelse til jer der har** tilmeldt jer hos Jørgen for år tilbage. I skal nu gå ind på **Hjertestarter.dk** og melde jer til der hvis I stadig vil være en del af ordningen, den oprindelige ordning er nedlagt. Og er der andre der gerne vil være hjerteløber, skal I selvfølgelig bare gøre det samme.

Hjemmesiden

Dem af jer der endnu ikke har besøgt vores hjemmeside, kan vi kun opfordre til at gøre det. Og skulle nogen sidde inde med billeder eller anden historisk materiale omkring Strandgårdsparken, må I meget gerne sende det til formanden og så kan det være at det kommer på hjemmesiden.

Vores Hjemmeside bliver stadig varetaget af Ole Dahl i nr. 11d og det er vi meget taknemmelige for, da der i den nuværende bestyrelse ikke er nogen med den slags evner og erfaring.

Bebyggelse

Til information kan vi fortælle at Strandgårdsparken snart er fuldt udbygget da der er sat byggeri i gang på den sidste af de tomme grunde. Det har så kun taget 45 år.

Bestyrelsen

Vi har i bestyrelsen været ramt af en sygdom, men da der i den periode ikke var nogle opgaver der krævede afstemninger, klarede vi det med de resterende 4 bestyrelsesmedlemmer. Men Jørgen har alligevel valgt at trække sig selvom han igen er rask og rørig.

Jørgen vi vil gerne takke dig, for din store indsats i snart mange år, og vi kommer til at savne dig i Bestyrelsen, men vi har fuld forståelse for, at du ønsker at passe mere på dig selv. Men du slipper os jo ikke helt, da du har sagt ja til at passe vores hjertestarter. Vi ønsker dig held og lykke fremover.

Vi vil også gerne takke for den opbakning som vi har fået i årets løb, for det arbejde som vi prøver på, bedste vis at varetager på jeres vegne.

Slutteligt så er valget på at være her i hallen et udslag af at Åstrup forsamlingshus var udlejet på de datoer vi havde til årets generalforsamling. Men heldigvis så var der plads her og det et godt alternativ og lidt mindre arbejde til bestyrelsen.

Vi kan oplyse at ikke mindre end 83 personer har valgt at deltage i spisningen og at 86 deltager i generalforsamling. Det er det største antal i rigtig mange år. Ja det er nok ikke set siden, vi en del af os var nybygger og hele området skulle etableres tilbage i 80'erne.